

# Detergenten

Tidning för anställda vid Sunlight och Leverindus 9 · 1978

## Svall – en annorlunda lansering av Leverindus



Under det gemensamma namnet Swall har Leverindus i höst lanserat en produktserie bestående av tvättmedel, handdisk, maskindisk och allrengöring.

Tvättmedlet, som förpackas i säckar om 25 kg är ett alltvättmedel, passande för alla temperaturer och alla textilmaterial. Handdiskmedlet förpackas i plastdunkar om 5 kg och har ett neutralt pH-värde, dvs 7. Maskindisken är förpackad i 1.800 g kartonger och som komplement till den finns spolglans i 5 dl flaska. Swall allrengöring är avsett för golv, målade ytor, tvättställ, kakel, diskbänkar etc, men passar även för biltvätt.

Det unika med den här produktserien är att man med förpackningsstorlek och distribution ligger på gränsen till den distributiva marknaden. Leverindus är ju som bekant ett bolag som i första hand vänder sig till den icke distributiva sektorn, typ storförbrukare som hotell, storkök, sjukhus, institutioner etc.

Peder Hallberg, som är produktchef för Swall-serien, är detta en medveten satsning att med ett visst produktsortiment söka sig till privathushållen?

— Både ja och nej, skulle jag vilja säga. Hela Swall-projektet startade på

så sätt att Lantmännen, som länge hört till vår kundkrets, vände sig till olika leverantörer, däribland Leverindus, med önskemål om ett rengöringssortiment, med vilket de kunde tillgodose lanthushållens behov.

— För Leverindus gällde alltså "take it — or leave it" — "ta för dig — eller låt det gå", fritt översatt. Skulle vi få vara med i leken med våra konkurrenter i fortsättningen så var vi alltså tvungna att erbjuda ett alternativ. Vi ville inte arbeta med prisnedstämplingar, som man gör på detaljhandelssidan utan föreslog att Lantmännen skulle ha ett " eget " komplett sortiment att erbjuda lanthushållen. Det blev alltså Swall. Men innan vi bestämde oss för det var vi i kontakt med våra kolleger på Sunlight för att eventuellt erbjuda Sunlightprodukter som ett alternativ till Lantmännen. Vi blev emellertid överens om att detta inte var något smidigt sätt att klara ut frågan på.

Ni tänker alltså inte konkurrera med Sunlight?

— Nej absolut inte. Vi vänder oss ju till den kundkrets vi alltid gjort, skillnaden är bara att lanthushållen nu fått lite mera medgörliga förpackningar att handskas med i sina privata hushåll. Vi har också ett mellanskikt, som ligger på gränsen mellan distributiv och icke distributiv marknad. Småföretagare och småindustrier, som vi också tänker arbeta med. Så vi har faktiskt inte tänkt att vi ska störa Sunlight. Men att Swall blivit en viktig och stor succé visar försäljningen hittills och vi är bara i början än, säger Peder. □



PEDER HALLBERG, en trygg och glad "lansör" för Swall.





"Stämjärnet" i aktion. Vid stäfelan Arne Fredriksson, till vardags i kokeriet.

## FABRIKSKLUBBEN

hade möte i fabriken matsal den 11 oktober. Ett 40-tal medlemmar hade mött upp för att bli pröva en lite annorlunda mötesform. Man hade nämligen levande musik, levererad av "Stämjärnet" och naturligtvis vankades även kaffe med dopp. Ett vällovt försök att göra mötena mindre formella, tyckte nog de flesta. Naturligtvis är det de punkter, som ska avhandlas på ett möte som är de viktigaste, men kan man dessutom göra mötena lite lättare och roligare så är det förstas ingen nackdel.

"Mötesformer" var också den punkt på dagordningen, som ägnades den mesta tiden. Bli diskuterades om man skulle fortsätta enligt det gamla beslutet att möte ska hållas en

gång/mån, med uppehåll för sommar-månaderna, och det blev mötets rekommendation att fortsätta i den stilen. Någon bestämd dag ville man inte fastställa i månaden, utan den får variera.

"Löneformer" var en annan programpunkt, som diskuterades. En sammansatt arbetsgrupp har kommit fram till förslag om att de nuvarande åtta lönegrupperna skulle minskas till sex eller fyra. Mötet rekommenderade fyra lönegrupper. En kortfattad redogörelse gavs också om tvålutredningens beslut. För övrigt hänvisades till Detergentens Extra-blad, som gavs ut samma dag beslutet kungjordes. En kort orientering om Syd-Afrika aktionen gavs också innan mötet avslutades. Rapportör: Erik Karlsson

**Tina Linderholm** har fått 1.325 kr för ett förslag till ändring av Hytoxemballageläge. — Förslaget innebär bli att ytterförpackningen kommer att innehålla 14 emballage i stället för 10. Som en följd därav gör man dels en inbesparing av emballage, dels behöver maskinen för ytteremballering inte ställas om. Man gör alltså även en tidsbesparing, berättar Tina, som särskilt välkomnar en extra slant just nu eftersom hon håller på att flytta.



## Reds Hörna



Hej, det är en liten hoptryckt tidning Du får den här gången. Varför det blir så ibland behöver vi inte tjata om igen. En liten uppmaning till den som undrar varför vi slår upp en lansering på första sidan: Läs texten så fattar Du strax att det är faktiskt något annorlunda för Leverindus. Till den som undrar varför det inte står något om Syd-Afrika: Dagspressen och massmedia bevakar den frågan så snabbt att allt vad Detergenten skulle komma med vore bakefter. En summering längre fram när aktionen är genomförd är av större värde. På utredningsfronten har heller inte hänt så mycket. Tvålutredningen är klar och resultatet av denna har Du fått genom Extra-bladet. Om Sunlights organisation hoppas vi kunna informera mera ingående i nästa nummer. Likaså om den "infrusna" årsfesten för Nyköpingspersonalen. Lite glada nyheter om försäljningen för Sunlight, Klara-Tvätta och Leverindus får avsluta den här mini-tidningen, som mera i notisform försökt återge vad som sig tilldragit haver på våra företag den senaste månaden. *Dagny*



**Redaktionskommitté:**  
Sven-Erik Andersson, SALF  
Kalle Johansson, illustrationer  
Göran Karle, Sunlight  
Elisebeht Markström, LO-anslutna  
Erik Nordström, SIF-anslutna  
K B Wiklund, Leverindus AB

Länstryckeriet Nyköping

**Utgiven av:**  
AB Sunlight  
Fack, 611 00 NYKÖPING  
Tel. 0155/802 00

**Ansvarig utgivare:**  
Gun Sköld

**Redaktör:**  
Daga Lundkvist

**Detergenten**  
(latin = rengöraren)

Nr 9 1978  
ÅRGÅNG 8

**Manusstopp**  
för nästa nummer 10 november



Fart på kulan var det i finalspelet för avd fotbollen, med spelare av "blandat ö". Här jagar BIRGITTA LINDEBORG en manlig motspelare. SIGGE MAURER väntar på passning.

## ORIENTERING

Sunlightmästerskap i nattorientering gick i Ryssbergen torsdagen den 5 oktober. Banan som var ca 5 km lång och hade 6 kontroller var lagd av C Carlsson och G Hellström. Sunlightmästare blev Kalle "Myrra" Andersson i verkstaden på tiden 45.05. De följande nio blev: Roy Krantz, 5.12, Kurt Omholt, 52.52, L-O Ericson, 56.10, Tore Carlsson, 57.07, Leif Wahlstedt, 59.10, Gösta Karlsson, 1.09.55, Bertil Risberg, 1.22.15, Bengt Källman, 22.45, Bo Karlsson, 1.49.50 och på samma tid kom även 11:e man Tord Eberhardsson. Sammanlagt startade 12 personer, men en bröt.

## LÖPARNAS VASALOPP

Ja så brukar man kalla Lidingöloppet, som går första söndagen i oktober. I år deltog tre personer från Nyköpingsanläggningen, nämligen **Bengt Källman**, **Bertil Risberg** och **Bertil Gärdh**, som sprang de tre milen på respektive 3.09 och 3.12. De båda Bertilarna kom nämligen i mål på samma tid. Även om tidskillnaden mellan vinnaren och "de våra" var drygt 2 tim. så var väl detta ändå en prestation värd att gratulera. För Källman och Risberg innebar Lidingöloppet starten till en enveten och trägen träning inför Vasaloppet — det riktiga med skidor på fötterna.

## FOTBOLL

I finalspelet i avdelningsfotbollen i Nyköping segrade Förrådet. På andra plats kom Fabriken, på tredje Leverindus och på fjärde Laboratoriet.

Sunlights lag I har vunnit serien men fick stryk i Cup-finalen med 4—2 mot Kommunal, måndagen den 16 okt.

*Suck*

Under de tre första veckorna i oktober har **Elis Härshammar** ställt ut ett 40-tal oljemålningar i fabriken matsal i Nyköping. Två söndagar har utställningen varit öppen för allmänheten. — Det har varit mycket roligt och stimulerande, säger Elis. För att vara ett "amatör-galleri", som man ju får säga att vår matsal är som utställningslokal, så har de två söndagarna för allmänheten varit välbesökta. En tredjedel av tavlorna har jag sålt och det gläder mig verkligen. Kanske inte mest för pengarna utan för att människor har uppmärksammat och tyckt om min konst och velat ta den hem till sig och leva tillsammans med den.

Nästa utställare i november blir **Bo Lundquist** från Strängnäs, som ställer ut litografier.

# Utredningar

## Sunlights struktur och organisation

I rubr utredning innefattas även studien om Stockholmskontorets flyttning till Nyköping eller ej. Ganska nära en slutrapport trodde man den utredningen skulle vara i slutet av oktober, men så blev icke fallet. Den 10 oktober hade direktionen ett arbetsmöte med utredarna **Roy Brown** och **Jim Steele**. Resultatet av det mötet blev att hrr Brown och Steele vill arbeta vidare med studien. Främst på två områden vill de komplettera med ytterligare material. Dels behövs mera uppgifter om behov och kostnader för eventuellt nya kontorsutrymmen i Nyköping, dels vill de veta mer om konsekvenserna för Svenska Unilever, när det gäller kostnaderna för olika slag av gemensam service vid huvudkontoret i Stockholm. Ma o — vad kostar det Svenska Unilever om Sunlight drar sig ur HK-enheten?

**Fredagen den 24 november** inbjuder direktionen representanter för klubbstyrelserna till en presentation av utredningen. Innan dess har direktionen och utredarna träffats till ännu ett arbetsmöte i mitten av november.

Som i korthet meddelades i förra numret så träffades företagsledningen och representanter för samtliga fackklubbar den 21 september i förhandlingar om föreslagna organisationsförändringar i företagets strategiska plan för 1978—1982. Parterna var då överens om att de övergripande förhandlingarna om organisationsförändringar skulle anses avslutade. Man var också överens om att successivt genomföra det besparingsmål som företaget uppsatt. Avdelningsvisa förhandlingar vidtar nu innan några delbeslut verkställs.

## Datautredningen

räknar som bekant med att vara färdig med en slutrapport vid årsskiftet. Något av större intresse finns inte att rapportera förrän möjligen fram i november/december, meddelar **Bengt Cedergren**.





# PERSONAL- meddelanden

## Vi gratulerar till

### 75 år

Sixten Gillström, 10/11

Nils Karlsson, 23/11

Linnéa Kjellgren, 26/11

### 60 år

Bengt Andersson, Leverindus, 20/11

### 25 år i tjänst

Curt Björkman, Leverindus, 1/12

### 20 år i tjänst

Gunnar Jalk, Leverindus, 10/11

Rune Gyllenhammar, förs avd, 20/11

## Vi säger välkommen till

Krister Grönholm, förrådet, 29/9

Ronny Eriksson, lagret, 13/10

Jan-Erik Näsberg, förs avd, 16/10

## Vi säger adjö till

Vivianne Andersén, flyt prod, 15/9

Kristina Åvik, flyt prod, 25/9

Tom Lindqvist, verkstaden, 28/9

Einar Lundström, pens, 1/10

Axel Ahlm, pens, 1/10

Göran Forsberg, dataavd, 30/9

Anette Karlsson, Leverindus, 15/10

## TACK ✨ TACK

Till företagsledning och arbetskamrater ett hjärtligt tack för uppvaktning på min 60-årsdag. *Bengt Johansson*

Ett stort behov jag känner att tacka företaget och alla vänner för gåvan som gjort mig väldigt glad och för vilken jag trampar från stad till stad *Sven Ljungquist*

Tack till företaget och arbetskamraterna för gratifikation, blommor och presenter som jag fick med anledning av min pensionering. *Axel Ahlm*

Hjärtligt tack till AB Sunlight för gratifikationen vid 40 års tjänst.

*Ellert Lövgren*

Ett varmt tack till företaget för uppvaktningen med anledningen av att jag den 12 september fyllde 40 år i firmans tjänst. *John Johansson*

Ett hjärtligt tack för uppvaktningen vid min pensionering.

*Einar Lundström*

Ett hjärtligt tack till arbetskamraterna för uppvaktningen vid vårt bröllop.

*Pia och Bengt-Arne Andersson*

Ett hjärtligt tack till arbetskamrater för uppvaktningen med anledning av mitt bröllop. *Lennart Hansson*



## Fönstret

Hur års/personalfesten för de Sunlightanställda i Nyköping ska utformas är ännu inte bestämt. Så långt som att det inte blir någon fest hösten 1978 är klart, utan man skjuter på den till februari 1979. Men hur själva utformningen ska bli, med eller utan partner, tillsammans eller inte tillsammans med Sunlights Stockholmspersonal så långt har man ännu inte kunnat bestämma sig. Stora avgöranden återstår alltså. Detergenten bevakar och återkommer så snart det ser ut att ordna upp sig.

## TILL SALU

**PLASTBÅT UTTERN 510 HT 1970** med 50 hkr Mercury 1977. Förvaring över vintern kan ordnas. Intresserade kan vända sig till L O Ericson, intern tel. 149, Nyköping.

**DAMTÄCKJACKA**, stl 42, röd/blå/ljusgrå, helt ny, inköpt i Österrrike, kr 175:—. Svar till redaktionen, intern tel. 109, Nyköping.

# Glada försäljningsrapporter

Det har varit hög beläggning i fabriken i Nyköping den senaste tiden. Pulverpackningen har t ex gått tre-skift en längre tid och på distributionssidan har man haft mycket hög intensitet på utlastningen. — Vi har under vissa perioder de senaste månaderna legat ca 40—50 % över normal utlastning per vecka, säger **Åke Nilsson**.

Till viss del har det berott på störningar efter den brand som drabbade pulverpackningen i somras, men det är på långt när inte hela orsaken till den ökade tvättmedelsproduktionen. På de tre försäljningsbolagen, för vilka fabriken tillverkar, säger man så här:

**Karl Folcker** på Sunlight låter förklarligt nog mycket glad när han säger: — Om vi ser enbart till försäljningen, så har Sunlight allt sedan semestern haft en väldigt god försäljning. Framför allt på tvättmedel med ett stort antal mycket lyckade kampanjer. Detta har också resulterat i goda marknadsandelar. Mätningen under augusti fram till den 1 september visar att Sunlight ligger på en värdeandel av 48 %. Det har vi all anledning att vara glada för.

**Per-Åke Pern**, Klara-Tvätta, konstaterar också positiv försäljningsutveckling. Bäst har försäljningen varit på tvättmedel även hos dem och något sämre på sköljmedel. Men enligt de senaste mätningarna har också vi anledning att vara nöjda.

**Bengt Andersson**, Leverindus, har heller ingen anledning att vara orolig än så länge. — Vi jobbar ju på en kärv marknad, den icke distributiva eller storförbrukarsektorn i dagligt tal, men vi har sålt helt enligt våra planer hittills och jämt fördelat över våra olika områden. Så vi får också vara nöjda med den utveckling vi haft hittills i år.